+7 (495) 504-37-40, info@DN.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
Электропривод четвертьоборотный DN.ru
QT-N-xEM-x1-x-У1 c датчиком обратной связи и
входным управляющим сигналом 4-20мА/0-10В
+7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19

117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
3
1.6. Расшифровка обозначения:
4 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ
Питание 220 В, 50 Гц, 1 фаза
24 В, постоянный ток
Концевые выключатели 2-Открыто/Закрыто 250В 10А
Дополнительные концевые выключатели 2-Открыто/Закрыто 250В 10А
Угол поворота выходного вала Стандартно: 90˚, по требованию 90˚-270˚ ±10˚
Защита от перегрева/ Рабочая температура
электродвигателя
Встроенная тепловая защита, открытие при
120°C ±5°С / закрытие при 97°С ± 5°С
Рабочий диапазон температур, °C –20 …+40
Температура окружающей среды, °C –20 …+70
Ручной дублёр Шестигранник (в комплекте)
Самоблокирующееся устройство Самоблокирующееся червяком и червячной
передачей
Механический ограничитель 2 внешних регулируемых стопора
Кабельные вводы 2 шт, М18
Внешнее покрытие Сухое порошковое. Эпоксидно полиэфирное
ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ И ХАРАКТЕРИСТИКИ QT003-QT060
 QT-003 QT-005 QT-008 QT-010 QT-015 QT-030 QT-040 QT-060
Напряжение питания 220 В 220/
24 В
220 В 220/
24 В
220 В
Мощность электродвигателя,
Вт 8 10 10 15 15 45 60 90
Ток электродвигателя, А 0,15 0,25 0,25 0,35 0,33 0,31 0,33 0,33
Крутящий момент, Нм 30 50 80 100 150 300 400 600
Время цикла, сек. (поворот
90°) 20 30 30 30 30 30 30 30
Максимальный диаметр
штока арматуры, мм 11x11 14x14 14x14 17x17 17x17 22x22 22x22 27x27
Степень защиты корпуса IP67 (по требованию - IP68)
Материал сталь, алюминиевый сплав, алюминиевая бронза, поликарбонат
Высота соединительного
выступа, мм 74 89 - 107 104 152 152 -
Тип ISO фланца F04/ F05 F05/ F07 F05/ F07 F05/ F07 F05/ F07 F10/ F12 F10/ F12 F10/ F12
Вес, кг 2,1 3,6 3,6 4,6 4,6 13,4 13,8 14,3
+7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
5
КОНСТРУКЦИЯ ПРИВОДА
№ Наименование № Наименование
1 Выходной вал 6 Модульный бокс
2 Кабельный замок 7 Крышка
3 Механический ограничитель 8 Смотровое окно
4 Ручной гаечный ключ 9 Защита от пыли
5 Корпус
ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ ЭЛЕКТРОПРИВОДА QT003-QT060
6 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
 QT-003 QT-005 QT-008 QT-010 QT-015 QT-030 QT-040 QT-060
X 123 160 188 189 189 268 268 268
Y 123 146 145 163 163 212 212 255
Z 113 121 127 129 129 164 164 164
ФА Ф50 Ф70 Ф70 Ф70 Ф70 Ф125 Ф125 Ф125
N-B 4-М6 4-М8 4-М8 4-М8 4-М8 4-М12 4-М12 4-М12
ФС Ф42 Ф50 Ф50 Ф50 Ф50 Ф102 Ф102 Ф102
N-D 8-М5 4-М6 4-М6 4-М6 4-М6 8-М10 8-М10 4-М10
E 50 66 100 100 100 140 140 140
F 50 66 90 90 90 130 130 130
G - 114 114 114 114 114 114 114
H - 40 40 40 40 40 40 40
I - 100 150 100 100 100 100 150